
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горноуральского городского округа от 02.06.2020 №708 «Об 

утверждении плана мероприятий  
по подготовке муниципальных образовательных организаций  

Горноуральского городского округа к началу нового 2020/2021 учебного 
года» 

 
Во исполнение приказа Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 23.03.2020 № 55-И «О подготовке 
государственных образовательных учреждений Свердловской области, 
подведомственных Министерству образования и молодежной политики 
Свердловской области,          и муниципальных образовательных 
организаций, расположенных на территории Свердловской области, к 
2020/2021 учебному году», письма Министерства образования и 
молодежной политики от 17.06.2020 № 02-01-82/6740 «О формате 
проведения оценки готовности организаций к новому учебному году», 
руководствуясь Уставом Горноуральского городского округа, 
администрации Горноуральского городского округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Горноуральского 
городского округа от 02.06.2020 № 708 «Об утверждении плана мероприятий 
по подготовке муниципальных образовательных  организаций  
Горноуральского городского округа к началу нового 2020/2021 учебного 
года» изменение, дополнив пункт 2 подпунктом 2.5. следующего 
содержания: 

«2.5. Учитывая сложившуюся эпидемиологическую ситуацию, 
связанную  
с распространением новой коронавирусной инфекции, определять формат 
проведения оценки готовности организаций: 

очный (с выездом членов комиссии в организацию); 
дистанционный (с использованием средств дистанционного 

взаимодействия, в том числе аудио- и видеосвязи); 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23.06.2020 № 826 
г. Нижний Тагил 

 



2 

 

заочный (путем представления в комиссию пакета документов, 
подтверждающих готовность организации к началу учебного года).». 

2. Изложить приложение № 2 к постановлению «Состав 
межведомственной комиссии по приемке муниципальных образовательных 
организаций Горноуральского городского округа к началу нового 2020/2021 
учебного года»  
в новой редакции (приложение № 1). 

 
3.  Изложить приложение № 3 к постановлению «График работы 

межведомственной комиссии по проверке готовности муниципальных  
образовательных учреждений Горноуральского городского округа к началу 
нового 2020/2021 учебного года» в новой редакции (приложение № 2). 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Горноуральского городского округа. 

 
 
Глава округа                                                                                               Д.Г. Летников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Горноуральского городского округа 
от 23.06.2020 № 826 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Горноуральского городского округа 
от 02.06.2020 № 708 
«Об утверждении плана 
мероприятий по подготовке 
муниципальных образовательных  
организаций  Горноуральского 
городского округа 
к началу нового 2020/2021 
учебного года» 
 
 

Состав 
межведомственной комиссии по приемке муниципальных  

образовательных организаций Горноуральского городского округа  
к началу нового 2020/2021 учебного года 

 
1.  Ищенко  

Виктор Игоревич 
– заместитель главы администрации 

Горноуральского городского округа,  
председатель комиссии 

2.  Лунев Андрей 
Вадимович 

– начальник управления образования 
администрации округа, 
заместитель председателя комиссии 

3.  Плужникова Инна 
Геннадьевна 

– ведущий специалист управления образования 
администрации округа,  
ответственный секретарь комиссии 

 Члены комиссии:   
4.  Гололобов 

Александр 
– главный специалист по мобилизационной 

работе и секретному делопроизводству 



4 

 

Алексеевич Горноуральского городского округа 
5.  Колотова Людмила 

Анатольевна 
– главный специалист-эксперт 

Нижнетагильского  отдела Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской области 
(по согласованию) 

6.  Митрофанов 
Виктор 
Константинович 

– старший инспектор ГОООПОО 
Нижнетагильского ОВО - филиала ФГКУ «УВО 
ВНГ России по Свердловской области» капитан 
полиции  
(по согласованию) 

7.  Новоселов Сергей 
Алексеевич 

– начальник отдела полиции № 21 
межмуниципального Управления МВД России 
«Нижнетагильское» (по согласованию) 

8.  Пряничников 
Сергей Олегович 

– начальник отдела надзорной деятельности по            
г. Нижний Тагил и Горноуральскому 
городскому округу Главного управления МЧС 
России по Свердловской области (по 
согласованию) 

9.  Рамазанов Руслан 
Эльханович 

– начальник отделения  полиции №1 МУ МВД 
России «Нижнетагильское» (по согласованию) 

10.  Степной Николай 
Дмитриевич 

– председатель  профсоюза работников 
народного образования и науки Пригородного 
района Свердловской области (по 
согласованию) 

11.  Фалалеева Татьяна 
Феликсовна 

– председатель ТКДН и ЗП Пригородного района 
(по согласованию) 

12.  Чернов Анатолий  
Александрович 

– главный государственный инспектор 
безопасности дорожного движения города 
Нижний Тагил, Горноуральского городского 
округа  
(по согласованию) 

13.  Митрофанов 
Михаил Юрьевич 

– и.о. директора МБУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа» 

14.  Представители общественности территории, в которой расположены 
образовательные учреждения (по согласованию) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Горноуральского городского округа 
от 23.06.2020 № 826 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Горноуральского городского округа 
от 02.06.2020 № 708 
«Об утверждении плана 
мероприятий по подготовке 
муниципальных образовательных  
организаций  Горноуральского 
городского округа 
к началу нового 2020/2021 
учебного года» 
 
 

График 
работы межведомственной комиссии  по  проверке готовности 

муниципальных  образовательных учреждений Горноуральского 
городского округа к началу нового 2020/2021 учебного года 

 
Населенный пункт Общеобразовательные 

организации 
Дошкольные образовательные 

организации, учреждения 
дополнительного образования 

23 июня 



6 

 

село 
Петрокаменское 

МБОУ СОШ № 1 МБДОУ детский сад  № 1,  
МБДОУ детский сад № 2 

поселок 
Первомайский 

 
МБДОУ детский сад № 34 

село Бродово МБОУ СОШ № 19  
26 июня 

село Покровское МАОУ СОШ № 10  
29 июня 

поселок 
Синегорский 

МБОУ СОШ  № 13 
 

поселок  
Горноуральский,  
село Лая 

МАОУ СОШ № 24,  
МБОУ СОШ №4 

МБДОУ детский сад № 24, МБДОУ 
детский сад № 26 

2 июля 
поселок Новоасбест МБОУ СОШ № 6 МБДОУ детский сад № 16 
село Николо-
Павловское 

МАОУ СОШ № 5 МБДОУ детский сад № 20,  МБДОУ 
детский сад № 30 

село Краснополье МБОУ СОШ № 21  
8 июля 

поселок 
Черноисточинск 

МАОУ СОШ № 3 МБДОУ детский сад № 50 

поселок Висим МБОУ СОШ № 7 МБДОУ детский сад № 18 
 

10 июля 
село Южаково МБОУ СОШ № 2 с. Южаково 

филиал «Башкарская СОШ» 
МБОУ № 2 филиал 
«Кайгородская СОШ» 
филиал МБОУ № 2 

 «Детский сад «Капелька» филиал 
МБОУ СОШ №2, 
«Детский сад «Рябинушка» филиал 
МБОУ СОШ №2, 
МБДОУ детский сад № 55 

село  Новопаньшино МБОУ СОШ  № 14 Структурное  подразделение МБОУ 
СОШ  № 14 детский сад 35 

13 июля 
село Покровское  МБДОУ детский сад № 87 

 
 


